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آرمــان ملــی: رئیس قــوه قضائیــه در جلســه‌ای 
به‌منظــور بررســی وضعیــت زندانیــان مُعســر و 
محکومان ناتوان از پرداخت دیون و جلب رضایت 
کیان خصوصی، نــکات و دســتورات تخصصی  شــا
و ویژه‌ای را خطــاب به مقامــات ذی‌صلاح قضائی 
برای نحوه تعیین‌تکلیف این زندانیان و محکومان 
و در عیــن حال، رعایــت حقوق شــکات آنها مطرح 
کرد. حجت‌الاســام محســنی اژه‌ای طی سخنانی 
در این نشســت، با اشــاره به مفاد ماده ۴۲۹ قانون 
مجازات اســامی ناظر بر تعیین‌تکلیف محکوم به 
قصاصی که بــدون عذر موجه، از ســوی اولیای‌دم 
در وضعیــت نامعیــن رها شــده اســت، گفــت: باید 
ظرفیت‌هــای قانونــی موجــود را بــرای تســریع در 
تعیین تکلیف زندانیان مُعســر و محکومان ناتوان 

از پرداخت دیون، احصاء کنیم و تجویزات قانونی 
را به همــراه ابتکاراتی در قبــال این زندانیــان به کار 
 ، بندیــم. وی همچنیــن اظهار کــرد: از ســوی دیگر
تعــداد قابل توجهــی از افرادی که ســالیان طولانی 
در زندان مانده‌اند و مشمول ارفاقات قانونی نظیر 
عفــو و مرخصــی نمی‌شــوند، کســانی هســتند کــه 
مجازاتِ حبــس خود را تحمل کــرده ولیکن امکان 
کیان خود  کی یا شا پرداخت رقمِ محکومیت به شا
را ندارند. رئیس دســتگاه قضــا با توجه بــه افزایش 
قیمت‌ها، ایــن افــراد به هیچ وجــه تــوان پرداخت 
مبلغی کــه بــه آن محکــوم شــده‌اند را ندارنــد؛ این 
افراد از یک طرف مشمول عفو و ارفاقات قانونی قرار 
کی خصوصی دارند و از طرف  نمی‌گیرند چرا که شا
که  دیگر، مرخصــی هم به آنهــا داده نمی‌شــود چرا

وثیقــه‌ای متناســب بــا محکومیت‌شــان ندارنــد. 
محســنی اژه‌ای عنــوان کــرد: برخــی از این افــراد با 
وجود آنکه مدت قانونی محکومیت حبس خود را 
کی  گذرانده‌اند، به دلیل ناتوانی در پرداخت به شا
خصوصــی، بعضــا بیــش از ۱۰ یــا ۱۵ ســال در زندان 
گر چند سال دیگر  مانده‌اند و مشــخص اســت که ا
هم در زندان بمانند، همچنان امکان پرداخت رقم 
محکومیت را نخواهند داشت. رئیس قوه قضائیه 
در همین خصوص ضمن صدور دستوراتی خطاب 
بــه مقامات قضائــی ذیربــط، تصریح کــرد: ضرورت 
دارد تدبیــر عاجلی اتخاذ شــود کــه چنانچه قانون 
گر می‌توان  در این زمینه نیازمند اصلاح است و یا ا
از ظرفیت اعسار در این موضوع اســتفاده کرد، آن 

را انجام داد. 

آرمــان ملــی: معــاون اول رئیس‌جمهــور در 
آیین نکوداشــت روز جهانــی داوطلب کــه در مرکز 
همایش‌های بین‌المللی ایران برگزار شد، عارف با 
کید بــر اینکه با شــعار و راهبرد همیشــگی دولت  تا
چهاردهم مبنی بر وفاق و همدلی باور داریم که در 
همه مشــکلات و ناترازی‌ها پیروز میدان خواهیم 
بــود، اظهــار داشــت: بــاور داریــم بــر تحریم‌هــای 
ظالمانه کــه آمریکا بر مــردم ما تحمیل کــرد و هیچ 
کاری نبود که این کشور بتواند و در قبال مردم ایران 
انجام ندهد، نیز پیروز هستیم. مردم راهکار مقابله 
با تحریم را به مســئولین یــاد داده‌اند و ایســتادگی 
برای آینده روشــن مســیر را برای تلاش و کار و حل 
مشــکلات هموار کرده اســت. محمدرضــا عارف با 
اشــاره به مشــکلات معیشــتی گفت: بایــد از مردم 
عذرخواهــی کنیم کــه نتوانســتیم دین خــود را به 
این مردم ادا کنیم اما به مردم عزیز اعلام می‌کنم، 
فرزنــدان آنهــا در دولــت دغدغــه حل مشــکلات و 
توجه به مــردم به ویژه اقشــار آســیب‌پذیر را دارند 
و امیدواریم با همدلی و انســجام و نگاه خیرمابانه 
مردم از شرمندگی آنان بیرون بیاییم و به مطالبات 
معیشــتی و توســعه کشــور پاســخی درخور دهیم 
تا شــرایط پایدار در‌ شــان مــردم نه تنهــا در بخش 
اقتصادی بلکه ســایر بخش‌ها و حل ناترازی‌ها به 
وجــود آوریم. وی با بیــان اینکه من بــه عنوان یک 
داوطلــب کوچــک هــال احمــر اعــام می‌کنــم که 

این ســازمان نه تنهــا در داخــل بلکــه در هر نقطه 
جهان حضور پیدا کرده و درخشیده است، افزود: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اســامی ایــران در 
ورای وظایــف قانونی خــود، یک وظیفــه عاطفی، 
فراقانونی و ارزشی قائل است. تلاشگران جمعیت 
هــال احمــر هیچــگاه بــه ســاعت نــگاه نمی‌کنند 
و شــبانه روز بــرای آنها معنــی نــدارد و در غیــر این 
صورت نمی‌توان در این سازمان مهم خدمت کرد. 
معــاون اول رئیس‌جمهور با بیــان اینکه جمعیت 
هلال احمر همواره در تمامی حــوادث و بحران‌ها 
گیــر و همه جانبــه دارد،  یک حضــور ایثارگرانه، فرا
بیــان کــرد: در آســتانه روز جهانــی داوطلــب گــرد 
کاری داوطلبــان  هــم آمدیــم تــا از تلاش‌هــا و فــدا
جمعیــت هلال احمــر قدردانــی کنیم که با عشــق 
به همنوع و مسئولیت پذیری چراغ امید را در دل 
مردم روشــن می‌کنند و الگویی از انســان دوســتی 
هستند. عارف ادامه داد: جمعیت هلال احمر در 
شکل‌گیری فرهنگ مسئولیت‌پذیری، همبستگی 
اجتماعــی و مشــارکت ملــی، الگــوی پایــدار بــرای 
جامعه و نسل‌های آینده است و به ما یاد می‌دهد 
کاری و خدمــات شــبانه روزی نه تنها  که ایــن فــدا
دیده می‌شــود بلکه الگویی برای نسل‌های آینده 
اســت. معــاون اول رئیس‌جمهــور بــا بیــان اینکــه 
دولت مکلف است تا زمینه‌های آموزش داوطلبان 
جمعیت هــال احمــر را فراهم کنــد، افــزود: هلال 

احمر نمــادی از همبســتگی اجتماعــی و همدلی 
انسانی بوده و فعالیت‌های آنان پل مردم و دولت 
اســت. ایــن گردهمایــی فرصتــی اســت که نشــان 
دهیم ایــن ســازمان فراتــر از امدادرســانی در حل 
مسائل اجتماعی، ارتقای سلامت، توسعه آموزش و 
پیشگیری از حوادث دارد و انتظار داریم داوطلبان 
جمعیت هلال احمر الگویی از مســئولیت پذیری 
باشند و پیام نوع دوســتی را به دیگران یاد دهند. 
کید بــر اینکــه جمعیــت هــال احمر با  عــارف بــا تا
توســعه آمــوزش و بهره‌گیــری از فناوری‌های نوین 
ســطح عملیاتی خــود را در تــراز جهانــی ارتقا دهد 
تا پاســخگوی نیازهای جامعه باشــد، افزود: پیام 
داوطلب هــال احمر آینــده نگری اســت و حضور 
آنــان نشــانگر بلــوغ اجتماعــی و ظرفیــت جامعــه 
بــرای همدلی اســت. بر ایــن باوریم کــه داوطلبان 
ســتون اصلــی خدمــت رســانی در بخش‌هــای 
انســانی و اجتماعی هســتند کــه با حضــور فعالانه 
در بحران‌هــا چــراغ امیــد و امنیــت را در دل مــردم 
روشــن می‌کند و نقش آنان در امدادرسانی نمونه 
بــارزی از مســئولیت اجتماعــی و همدلی انســانی 
است که جامعه بدون حضور داوطلب هلال احمر 
نمی‌تواند پاســخگوی بحران‌ها باشد. معاون اول 
رئیس‌جمهور گفت: روحیه بسیجی و داوطلبی در 
همه آحاد ملت ایران سراغ داریم و هر کجا که کشور 

و انقلاب به مردم نیاز دارد، در صف اول هستند. 

ادامه یادداشت
...  ســوریه رخ داد، تنها یک مداخله ســاده نظامی از سوی 
ترکیــه نبــود بلکــه مجموعــه‌ای از عوامــل داخلــی و خارجــی 
در کنار هم قــرار گرفتند تا شــرایط برای شــکل‌گیری سیاســت 
تهاجمی آنکارا مهیا شود. در ســال‌هایی که ترکیه درگیر بحران سوریه 
بود دولت اسد در داخل با شــرایطی شــبیه به »دولت اقلیت« مواجه 
بود. یعنی گرچه قدرت را در دست داشت اما در فضای سیاسی سوریه 
شــکاف‌های عمیقــی میــان دولــت و بخش‌هایــی از جامعــه، احــزاب 
مخالــف و حتی برخــی نهادهای ســنتی ایجاد شــده بود. ایــن فضای 
پرتنــش، دولت ترکیــه را به ســمت اتخاذ سیاســت‌های ســختگیرانه و 
گاه ماجراجویانه کشــاند. همچنین نیروهای مختلفی در ســوریه اعم 
از مخالفان حکومت اســد یا گروه‌های مســلح محلی در طول ســال‌ها 
برخورد و درگیری از دولت دمشق و متحدانش کینه و فاصله‌ای عمیق 
پیدا کرده بودند. ترکیه توانســت از این فضا اســتفاده کنــد و با برقراری 
ارتباط و تحت تأثیر قــراردادن بخش‌هایی از ایــن گروه‌ها زمینه‌هایی 
فراهم ســازد که هماهنگی‌هایی برای تغییر معــادلات میدانی به نفع 
آنکارا شــکل بگیرد. در نهایت، مجموعه این تحرکات به روند تضعیف 
موقعیت دولت اســد در برخی مناطق کمک کرد. اما وضعیت عراق با 
سوریه تفاوت دارد. نگرانی‌هایی که ترکیه از تحولات سوریه دارد مانند 
قدرت‌گیــری کردها در مرزهــای جنوبــی‌اش و حضور نیروهــای کرد در 
عراق به همان شــدت وجود ندارد. با این حال مسئله »خودمختاری 
کردها در عراق« همچنان یکی از حساس‌ترین موضوعات امنیتی برای 
آنکاراست. ترکیه نگران است که هرگونه تقویت موقعیت کردهای عراق 
ک خــودش را نیز  به‌طور غیرمســتقیم جنبش‌هــای کرد در داخــل خا
تقویت کنــد. از همین‌رو آنکارا تــاش دارد با ابزارهای سیاســی امنیتی 
و اقتصــادی بر اقلیــم کردســتان و تحولات شــمال عراق تأثیــر بگذارد. 
گر ترکیه قصد دخالت یا اعمال نفوذ بیشــتر در عراق را داشــته باشد،  ا
محتمل‌ترین مسیر آن نه مناطق کردنشین، بلکه استفاده از پیوندهای 
قومی و مذهبی با بخش‌هایی از جامعه اهل‌ســنت عراق است. ترکیه 
ســابقه مذهبی با ایــن اقــوام دارد و می‌توانــد از این ظرفیــت به‌عنوان 
اهرم فشــار یا ابزار نفوذ اســتفاده کند. بــا این حال، عراق امروز شــرایط 
متفاوتی نســبت به دوران پس از ســقوط صدام و حتی پــس از داعش 
دارد. ثروت عظیم نفتی، جمعیت جــوان و اراده دولت برای حرکت به 
سوی برنامه‌های توسعه اقتصادی می‌تواند آینده متفاوتی برای این 
گر دولت بغداد بتواند مردم را در اجرای این برنامه‌ها  کشور رقم بزند. ا
شریک کند بسیاری از تنش‌های داخلی که زمینه‌ساز مداخله خارجی 
بوده‌اند، به‌تدریج کاهش پیدا خواهد کرد. در چنین مسیری، طبیعی 
است که دولت عراق نقش نیروهای حشدالشعبی را نیز بازتعریف کند. 
احتمال آن وجود دارد که برای تقویت ساختار امنیتی و افزایش انسجام 
ملی، حشدالشعبی به‌صورت رسمی‌تر در ساختار ارتش ادغام یا با آن 
هماهنگ شــود. این روند می‌تواند عراق را وارد دوره‌ای تــازه از ثبات و 
توســعه کند؛ دوره‌ای که در آن حتی کشــورهایی مانند ترکیه، با وجود 
تلاش برای پیگیری اهداف منطقه‌ای خود، امکان نفوذ و دستیابی به 

مقاصد موردنظرشان را بسیار کمتر از گذشته خواهند یافت.  

آرمان ملی: رئیس سازمان بازرسی کل کشور در نخستین جشنواره 
ملی ارتقای شــفافیت و رفــع موقعیت‌های تعــارض اظهار داشــت: آن 
تصمیماتی که دســتگاه‌ها می‌گیرند، باید در دســترس مردم باشد زیرا 
هرآنچه که در زندگــی مردم تاثیر دارد، باید در دســترس آنهــا قرار گیرد. 
گر در جامعه  ‌بین شفافیت و تعارض منافع ارتباط نزدیکی وجود دارد و ا
شــفافیت وجود داشــته باشــد، تعارض منافع مشــخص خواهد شــد. 
ذبیح‌ا... خداییان گفت: شــکی در مبارزه با فســاد نیست، اما در بحث 
مبارزه با فســاد، معظم له اولویــت را بر پیشــگیری دانســتند و به جای 
برخوردهای پسینی باید اقدام به پیشگیری کنیم. اولویت پیشگیری 
دولــت بــه جــای دســتگاه قضائــی اســت. در امــر پیشــگیری از فســاد، 
گر شــفافیت باشــد، فساد  شــفافیت و رفع تعارض منافع مهم اســت. ا
به حداقل می‌رســد؛ فســاد در جایی رخ می‌دهد که تاریکی اســت و در 
معرض دید عموم نیست. وی افزود: در امر مبارزه با فساد باید اولویت 
گــر شــفافیت و تعــارض منافع وجود داشــته  را به پیشــگیری بدهیم. ا
باشــد، افراد مرتکب فســاد نمی‌شــوند زیرا خود را در معرض دید مردم 
و دســتگاه‌های نظارتی می‌بینند. وی عنوان کرد: دانســتن حق مردم 
اســت که بدانند در دســتگاه‌های حکومتی چه می‌گذرد؟ مگر اعتقاد 
نداریم که نظام جمهوری اســامی برخاســته از ملت اســت و داده‌ها و 
اطلاعات متعلق به مردم است و آیا درست است کسی که صاحب اصلی 
نظام است دسترسی به آن نداشته باشــد؟ حق مردم است که بدانند 
در دســتگاه‌های اداری و حکومتی چه می‌گذرد؟ خداییــان بیان کرد: 
قانون‌گذار قوانینی همچون قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات و 
قانون شفافیت و... وضع کرده است که همه دستگاه‌ها را مکلف می‌کند 
اطلاعاتی مانند اسامی مسئولان، سوابق، هزینه‌ها، قراردادها و اسناد 
بالادســتی را در دســترس عموم قرار دهند. عــدم اجرا یا اجــرای ناقص 
قانون شفافیت و عدم بارگذاری اطلاعات در سامانه‌ها، جرم محسوب 
می‌شود و مجازات درجه شش دارد. رئیس ســازمان بازرسی کل کشور 
با تقدیر از همکاری دولت بر ضرورت اجــرای کامل قوانین برای تحقق 
کید کرد و گفت: شــفافیت به‌عنوان  شــفافیت و پیشــگیری از فســاد تأ
پیش‌شرط نظارت همگانی است. در برگزاری جشــنواره، ۲۵۴ دستگاه 
اجرایی شامل ۱۶۱ دستگاه ملی و ۹۳ دســتگاه استانی )استانداری‌ها، 
کز استان‌ها( مشــارکت داشــته و عملکرد آن‌ها مورد  شــهرداری‌ها و مرا
ارزیابی قرار گرفته اســت. در این ارزیابی، بیش از ۳۵۰ قانون و سیاست 
مرتبط با شــفافیت مورد بررســی قرار گرفت و با طرح ۲۵۸ سوال دقیق، 
موضوعاتی مانند تعارض منافع بررسی شد. وی افزود: پس از جمع‌آوری 
پاسخ‌ها، راستی‌آزمایی میدانی با مشارکت بیش از ۵۷۰ بازرس سازمان 
بازرســی و بیش از ۵۰۰ نماینده انجام شد و در نهایت ســه دستگاه برتر 
در سطح ملی و سه دستگاه برتر استانی معرفی شدند. رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد: نتایج ارزیابی‌ها به ریاست جمهوری 
و معاون اول اعلام شده و هر دستگاهی که به موقع به وظایف خود عمل 
نکند، با پیگیری‌های لازم مواجه خواهد شد تا در سال‌های آینده هیچ 

دستگاهی نسبت به اجرای قوانین کوتاهی نکند. 
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ح کرد کمال اطهاری در گفت‌وگو با »آرمان ملی« مطر

 عبور از انحصار گرایی  عبور از انحصار گرایی 
برای رسیدن به توسعهبرای رسیدن به توسعه چهارشنبه 
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صفحه 6

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

به گفته وزیر اقتصاد تورم »اُم‌الفساد« اقتصاد ایران 
اســت و »بدون حــل ناتــرازی بانک‌هــا و بودجه، هیچ 
اصلاحی در کشور به نتیجه نمی‌رسد«، این اظهارنظر 

درحالی بیان می‌شود که مهم‌تر از هر چیزی...

تورم، محصول سیاست‌های بحران‌ساز است

تحــولات ســال‌های اخیــر در منطقه نشــان می‌دهد 
که سیاســت‌های ترکیه در قبــال همســایگانش، به‌ویژه 
سوریه و عراق، بر پایه مجموعه‌ای از نگرانی‌های امنیتی 

و رقابت‌های تاریخی شکل گرفته است. آنچه در ...

ترکیه و آینده عراق

حسین راغفر
اقتصاددان

فریدون مجلسی 
کارشناس روابط بین‌الملل

صفحه 3

آرمان ملی:  طرح بنزیــن جدید دولت با شــاخص بنزین 
پنج هزار تومانی سرانجام با اطلاع‌رسانی خانم مهاجرانی، 
ســخنگوی دولــت، در »شــنبه« بــدون غافلگیــری در 

جایگاه‌های ســوخت عملیاتی خواهد شد. طرح ضمنی 
افزایــش قیمت بنزیــن که بــا تمهیــدات خاص بــه منظور 

جلوگیری از تبعات احتمالی سوء آنها با اطلاع رسانی...

آرمــان ملــی:  اصولگراها بعــد از شکســت غیرقابــل پیش‌بینــی در انتخابات ریاســت جمهوری 
همچنان یکدیگر را مقصــر می‌داننــد. اصولگراهای تندرو کــه به‌نوعی موتور محــرک اصولگراها 

گر محمدباقر قالیباف، منتخب نواصولگراها برای حضور در  محســوب می‌شــوند معتقدند که ا
نهاد ریاست‌جمهوری، میدان انتخاباتی را برای سعید جلیلی که با شعار ادامه ...

آرمان ملی:  براساس رخ‌دادهای ادوار اخیر اختلاف‌ها و 
چالش‌های بین ایــران و آژانس انرژی اتمــی را نمی‌توانیم 
تنها در مــوارد فنی عنوان کنیم زیرا آنچه مشــخص اســت 

بحث‌هــای فنــی در مــورد صنعــت هســته‌ای می‌تواند به 
سرانجامی برسد مانند آنچه در قاهر مشاهده کردیم و دیگر 

توافقاتی که به‌فرجامی نرسید ولی همانطوری که در ...

»آرمان ملی« مواجهه قوای سه‌گانه با جامعه را بررسی می‌کند

شفافیت پیش نیاز حکمرانی مطلوب

»آرمان ملی«تحولات هسته‌ای را بررسی می‌کند

کاهش تنش‌ها با آژانس از مسیر حقوقی

صفحه 4

صفحه 2

ح بنزین و انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی گزارش می‌دهد »آرمان ملی« از اجرای طر

در انتظار شنبه بدون غافلگیری

»آرمان ملی« از نشست سه‌جانبه در تهران گزارش می‌دهد

گام به گام تا تثبیت توافق پکنگام به گام تا تثبیت توافق پکن
صفحه2

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی بررسی می‌کند

جدال اصولگراها از صحن مجلس تا فضای مجازی

صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

 هوای شهر دیگر  هوای شهر دیگر 
بوی زندگی نمی‌دهدبوی زندگی نمی‌دهد

آرمان ملی:  چرا بحران‌های اجتماعی در ایران شکل 
پیچیده‌ای به خود گرفته اســت؟ چه موانع مهمی 
در زمینه توسعه جامعه وجود داشته که به جای کم 

شدن چالش‌های اجتماعی و اقتصادی...

رئیس سازمان بازرسی کل کشور: 

 در امر مبارزه با فساد باید اولویت را 
به پیشگیری بدهیم

رئیس قوه قضائیه

ظرفیت‌های قانونی برای تعیین تکلیف زندانیان معسر را به کار ببندیم

محمد رضا عارف: 

بابت مشکلات معیشتی باید از مردم عذرخواهی کنیم

      سخنگوی قوه قضائیه: در امور آینده باید شفاف‌سازی کرد
      حسین کنعانی‌مقدم: به ثبات سیاسی نیاز داریم


